Imprimir a Matéria

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº. 018/2025, DE 20 DE MAIO DE 2025.

DECRETO Nº. 018/2025, de 20 de maio de 2025.

Convoca a 10ª Conferência Municipal de
Assistência Social do município de Olho d’Água
do Borges /RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO
BORGES – Estado do Rio Grande do Norte, em conjunto com
o PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições e
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia 30 de maio de 2025,
tendo como tema central: 20 anos de SUAS: construção,
proteção social e resistência.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão
gestor municipal de assistência social.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Palácio José Gonzaga de Queiroga, em Olho d’Água do
Borges/RN, 20 de maio de 2025.

ANTONIMAR AMORIM CARLOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elifran Dias Muniz

Código Identificador:FCD514AC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/05/2025. Edição 3541
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/